
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te dispozitave td nenit 12, paragrafi 12.2, pika d te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r

vetdqeverisjen lokal e ("Gazeta zyfiare e Republikes s€ Kosov€is", ru.28/15, qershor, 2008), te

nenii 34, paragrafi 34"1, pika d tE Statutit t€ Komun€s sE Prishtinds, 01 nr' 110 - l]91, te dt.

Z5.OZ.2O1O, Kuvendi i Komunds s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me74.06.2021, merr kete

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE

I.

MIRATOHET Vendimi p€r ndarjen e mjeteve, si ndihme Komun€s s€ Preshev€s me rastin e

fatkeqesive natyrore 
II.

Shunna e mjeteve td ndara, sipas pikes I te ketij vendimi, eshte 50,000.00 € dhe nlerren nga

kategoria e subvencioneve nga Drejtoria e Administrates.

III.

Qellimi i ketij vendimi eshte dhenia e ndihmes,
Komun6s s€ Preshev€s per sanimin e d€meve

IV.

Mjetet e cekura sipas pik€s II te ketij vendimi, do
Komun€s s€ Preshev€s p€r kete fatkeqesi natyrore.

V.

per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e Financave.

VI.

Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrdn e protokollit te Ministris€ s€

Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
07-120/ 03 -112390 / 2L, mE 76.06.202L

t€ cildn Komuna e Prishtines ia ndan
t€ shkaktuara si pasoj€ e vErshimeve.

t€ derdhen n€ xhirollogarin€ e hapur t€

PRISHTINA

ffi


